PROCESSO DE SELEÇÃO PARA ESCOLHA DOS CONSELHEIROS TUTELARES DE LONDRINA/PR
 GESTÃO 2020/2024

EDITAL Nº 016/2019-CMDCA EDITAL DE GABARITO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA E NOTAS
PRELIMINARES DA PROVA OBJETIVA E TÍTULOS

Dispõe sobre o gabarito definitivo da prova

objetiva, notas preliminares da prova objetiva e

notas preliminares de títulos do Processo de

Seleção para escolha dos Conselheiros Tutelares de

Londrina, Estado do Paraná.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Londrina - PR no uso de suas atribuições legais

e considerando o Edital nº 001/2019, RESOLVE TORNAR PÚBLICO:

1. O gabarito definitivo da prova objetiva aplicada em 23/06/2019 junto ao Processo de Seleção para escolha dos

Conselheiros Tutelares de Londrina, Estado do Paraná, conforme segue:

LEGENDA:

X = questão anulada

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D A A D X D D B D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C A A A D C C A C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A D D D B B D A D A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B C B C C C D D A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A D C B D A A B A D

2. Divulgam-se as notas preliminares da prova objetiva e títulos no Processo de Escolha para membros do

Conselho Tutelar, aberto pelo Edital 001/2019, conforme ANEXO l.

3. Abre-se prazo para recurso quanto às notas preliminares da prova objetiva e títulos nos dias 04/07 e

05/07/2019.

4. Os recursos deverão ser protocolados de forma eletrônica, utilizando-se formulário específico que estará

disponível no endereço eletrônico www.fauel.org.br.

4.1 O candidato deverá utilizar um formulário para cada questão, apresentando a devida

argumentação/bibliografia que justifica o recurso interposto.

4.2 Os recursos interpostos fora de prazo, que não estiverem redigidos em formulários específicos online,

não serão admitidos nem analisados no mérito.

Londrina, 03 de julho de 2019.

Rejane Romangnoli Tavares Aragão

Presidente